
Skriftligt besvarede spørgsmål 9763 

Ad spm. nr. S 574 

Fra arbejdsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et spørgsmål stillet af Gyda Kong- 
sted. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1997-98, 
forhandlingerne side 2631, lød således: 

Til arbejdsministeren (9/6 98) af: 
Gyda Kongsted (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at studerende, der 
har færdiggjort den akademiske grad bachelor, 
har mulighed for at modtage dagpenge, melde 
sig fra som studerende og alligevel følge kurser 
på de akademiske overbygninger efterfølgende, 
efter to år som »arbejdssøgende« melde sig til 
alle eksamener på en gang og således reelt have 
modtaget dagpenge under studierne frem for 
SU, samt at dette er en »almindelig benyttet« 
fremgangsmåde blandt universitetsstuderende 
på de akademiske overbygninger, og i bekræf- 
tende fald, hvor mange studerende, vurderer 
ministeren, vil falde ind under en kategori, hvor 
denne form for misbrug af dagpengesystemet er 
mulig, og hvad vil ministeren gøre for at stoppe 
dette misbrug af dagpengesystemet?« 

Supplerende svar (31/8 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Under henvisning til arbejdsministerens besva- 
relse af 17. juni 1998 af § 20-spørgsmål nr. S 574 
af 9. juni 1998 stillet af Gyda Kongsted (V) om 
studerendes misbrug af dagpengesystemet sen- 
des henned Direktoratet for Arbejdsløshedsfor- 
sikringens bachelorundersøgelse. (Ikke optrykt 
her). 

Som det fremgår af undersøgelsen, har det 
ikke kunnet påvises, at der finder et systematisk 
misbrug af dagpengesystemet sted blandt ledi- 
ge, som er dimittendoptaget i dagpengesyste- 
met på baggrund af en bachelorgrad. Jeg finder 
således ikke anledning. til at foretage mig yderli- 
gere. 

Spm. nr. S 3655 

Til sundhedsministeren (24/8 2000) af: 
Gyda Kongsted (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt den nuværen- 
de lægemangel ophører med at eksistere den 1. 
oktober 2001, altså præcis 94 måneder efter So- 
cialdemokratiet overtog regeringsmagten?« 

Begrundelse 

I svaret på spørgsmål nr. S 3447 fremhæver mi- 
nisteren at den tidligere borgerlige regering er 
skyld i den nuværende lægemangel. Ministeren 
oplyser endvidere, at det gennemsnitligt tager 
94 måneder at uddanne en læge. Ministeren in- 
dikerer derfor, at lægemanglen ophører med at 
eksistere 94 måneder efter, Socialdemokratiet 
overtog regeringsmagten, altså pr. 1. oktober 
2001. 

Svar (5/9 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Forholdet mellem udbud og efterspørgsel efter 
arbejdskraft afhænger af en række forhold. 

Udbuddet afhænger således ud over antal 
nyuddannede læger også af ind- og udvandring 
af læger samt af afgangen fra erhvervet. Efter- 
spørgslen afhænger bl.a. af udviklingen i demo- 
grafien og sygdomsmønstrene i befolkningen. 

Det er derfor ikke muligt at sætte en eksakt 
dato på, hvornår lægemanglen ophører. Den 
nuværende regering har dog prioriteret området 
højt. Således er optaget på medicinstudiet øget 
med godt 60 pet. siden 1993. 

Det tager mellem 48 og 96 måneder (uden 
turnus) at uddanne en læge til speciallæge efter 
kandidatuddannelsen. 

Spm. nr. S 3684 

Til socialministeren (30/8 2000) af: 
Gyda Kongsted (V): , 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt der er hjemmel 
i serviceloven til, at én enke på folkepension ef- 
ter en afdød kørestolsbruger kan få dækket re- 
etableringsomkostningerne i forbindelse med 
udbedringen af et dørtrin i sin lejebolig?« 


